
 

 

                                              COMUNE DI STEFANACONI 

        ( PROV. DI VIBO VALENTIA ) 

PIAZZA REPUBBLICA – TEL 0963/508046 fax 0963/507808 C.F. 00327470795  

www.comune.stefanaconi.vv.it – email : sindaco@comune.stefanaconi.vv.it 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 03 

Data  

16.01.2019  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDI ECONOMATO 

ESERCIZIO 2019. 

 

L’anno duemiladiciannove , il giorno sedici del mese di  Gennaio  alle ore 09:30    

nella sala delle adunanze della Sede Comunale, su convocazione del Sindaco, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:  

 

n. ord.         Cognome    e     Nome Carica Pres. Ass. 

1          SOLANO          Salvatore  Sindaco     X    

2          DISI’                 Carmelo  V.Sindaco              X   

3          FRANZE’         Emanuele Assessore     X                 

PRESIDENTE: Sindaco: Dott. Solano Salvatore  

SEGRETARIO COMUNALE: Dott. D’Urzo Pietro 

Il Sindaco-Presidente, verificato che gli Assessori intervenuti e presenti sono in 

numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 

Sono stati acquisiti i seguenti pareri favorevoli espressi sulla proposta della 

presente deliberazione: 

 

     x / Parere di regolarità tecnica   (art. 49 – I°  c. – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);  

     x / Parere di regolarità contabile (art. 49 – I°  c. – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);  

__/    Parere Segretario Comunale (art. 49 – II° c. – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) . 
 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Atteso di dover provvedere in ordine all’anticipazione del fondo economale relativo alla gestione dell’anno 

2019 in capo all’economo comunale Sig.ra Garcea Serafina designata con delibera di G.C. n° 30 del 

30.04.2012; 

Visto e richiamato il regolamento servizio economato approvato dal consiglio comunale con deliberazione 

n° 26 del 16.11.2015; 

richiamato l’art. 4 del predetto regolamento, il quale prevede che, per svolgere l’ordinario servizio 

economale, la giunta comunale dispone a favore dell’economo, all’inizio di ogni anno l’anticipazione di 

cassa; 

Ritenuto di dover concedere l’autorizzazione ad emettere per l’esercizio 2019 regolari mandati di 

anticipazione per consentire lo svolgimento del servizio di economato e di dover individuare gli interventi di 

spesa a disposizione dell’economo comunale; 

Visto il decreto ministeriale del 17.12.2018 in corso di pubblicazione che differisce al 28 Febbraio 2019 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali di cui all’art. 151 del testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, per cui fino a tale data, è automaticamente autorizzato l’esercizio 

provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.l.gs. 18.08.2000 n° 267; 

Dato atto che la presente reca i pareri tecnico – contabile, resi in senso favorevole, prescritti dall’art. 49 dal 

D.L.gs.  267/2000; 

A voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge  

D E L I B E R A  

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. Di assegnare per l’anno 2019, all’economo comunale il fondo di € 1.500,00 come previsto dal 

regolamento economale  dando atto che la somma sarà introitata sull’analogo capitolo di entrata 

6006 “rimborso fondi servizio economato” al termine dell’esercizio finanziario 2019 versando il 

relativo importo presso la tesoreria comunale secondo la seguente classificazione di bilancio: 

Eserc. 

Finanz. 

2019  

Cap./Art. 6006 Descrizione Rimborso fondi economali. 

Tipologia    100 Miss./Progr.  PdC finanziario 9019903001 

Categoria      99 Compet. 

Econ. 

 Macroaggr.  03 

SIOPE  CIG :   TITOLO 9 

Creditore  

Causale  

Modalità finan.  

Imp./Pren. N. 
 Importo 1.500,00 Frazionabile in 

12 

====== 

 

 



 

2. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.L.gs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.L.gs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili in favore dell’economo 

comunale così come segue:  

 

Eserc. 

Finanz. 

2019  

Cap./Art. 920 Descrizione Anticipazioni fondi economali. 

Tipologia     Miss./ 

Progr. 

99 

01 

PdC finanziario 7019903001 

Categoria      Compet. 

Econ. 

01 Macroaggr.   

SIOPE  CIG :   TITOLO  

Creditore  

Causale  

Modalità finan.  

Imp./Pren. N. 
 Importo 1.500,00 Frazionabile in 

12 

====== 

 

3. Di dare atto che il fondo spesa assegnato verrà gestito dall’economo comunale per effettuare i 

pagamenti con cassa autorizzati dal responsabile del servizio finanziario e nei modi stabiliti dal 

regolamento servizio economato; 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separata unanime votazione 

favorevole , ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        Il Presidente                                                                                  Il Segretario Comunale 

      F.to   Dott. Salvatore Solano                                                         F.to Dott. Pietro D’Urzo                                                                                            

������������������������������������������� 

Per copia conforme all’originale                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F.to Dott. Pietro D’Urzo 

������������������������������������������� 

  Alla presente deliberazione di Giunta Comunale 

� Viene espresso il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – I° comma – D.L.vo 18.08.2000, n° 

267.   

  Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                                           F.to Salvatore Solano                                               

                                                                                                

o Viene espresso il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – I° comma – D.L.vo 18.08.2000 n° 

267;       

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Tecnico  

                                                                                                    Arch. Fortunato Griffo 

                                         

                                                                                              

� Viene espresso il parere di regolarità -  contabile ai sensi dell’art. 49 – I ° comma – D.L.vo 

18.08.2000, n° 267 

                                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                  

                                                                                                                         F.to  Salvatore Solano  

 

� Viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 

16.01.2019     n° _______ come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.L.gs. n° 267/2000. 

� Viene trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione, ai capigruppo consiliari con Prot. n° 237      

come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. n°267/2000. 

Stefanaconi lì 16.01.2019 

                         Il Segretario Comunale                                

F.to ( Dott. Pietro D’Urzo ) 

������������������������������������������� 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio  

A T T E S T A 

Che la presente Comunale è diventata esecutiva: 

o decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione ( art. 134, comma 3, del D.L.gs. n° 267/2000 ) 

� dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, del D.L.gs. n° 267/2000 ) 

          Il Segretario Comunale 

             F.to ( Dott. Pietro D’URZO) 


